
ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-1105 Smt/Thn  : 1/20241 Nama MK  : Pengantar Periklanan
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
Ruang  : SS-401 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 1A3 Jml Peserta : 29

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202410415205 ALFAYZA NAJWA MALIK H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202410415006 ALIF FAJAR ARIFIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202410415091 AMELIA FEBIANTI FAUZIA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202410415213 AMELIA MAHADEWI PUTRI KUSMANTO H H H H H H H H H H H H H A H H

5 202410415180 ARASYA MUSYABILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202410415043 ATHALA NAUFAL H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202410415216 AVINA AMURA RASYA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202410415066 DARRELL RAFA IBRAHIM H H H H H H H H H H H S A A H H

9 202410415229 DINDA NUR FADIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202410415079 ENGGARTIARTO PUTRA SUGIARTONO H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202410415067 ERYAN ZULIFAN H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202410415218 FADHLI SAVIANO H H H H H H H H H H H H A A H H

13 202410415068 FATTAHUTTHORIQ RIYADI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202410415081 FENIA RITA NURMALA H H H H H H H H H H H H S H H H

15 202410415224 GHIZAR AL FADL SIREGAR H H H H H H H H H A H H H H H H

16 202410415286 HAFIZH KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202410415158 IIS HERWINDA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202410415288 MOHAMMAD FAUZAN AZHIMA A A A A A A A H H A A A H A

19 202410415160 MUHAMMAD ZAIDAN IMAN ASA`RY H H H H H H H H H H H S H H H H

20 202410415290 MUTIARA FAUZIAH H H H H H H H H H H H H H

21 202410415020 NUR SALSABITHA ERANITI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202410415072 OKTAFIAN NUR ROHMAN H H H H H H H H H H H H S H H H

23 202410415209 PANDU PERMANA H H A H A H A H A H H A A A H A

24 202410415008 RAIHANATUL QUDSIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202410415105 RAKA BINTANG RIFA'I H H H H H H H H H H H H H H H H
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26 202410415022 RASFITRI NUR KARISA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202410415113 RAVI FATUR RAHMAN H H H H H H H A H H H H H H H A

28 202410415146 SALSABIELA TAHARA H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202410415178 SATRIO BAGUS PANUNTUN H H H H H H H H S H H H I H H H

Tanggal Kuliah 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 30/11 04/12 11/12 18/12 28/12 04/01 08/01

Jumlah Hadir 27 27 26 28 27 28 27 27 26 28 29 25 22 24 29 26

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto
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Rekap Kehadiran Dosen

1A3 - Pengantar Periklanan  Cari Data

1 Pengantar
Periklanan

1A3 3 25
September
2024

Pertemuan ke
- 1

PERIKLANAN, PROMOSI
MEREK, PENJELASAN RPS,
KONTRAK PERKULIAHAN

14:08:21 Hadir Sudah
Validasi

2 Pengantar
Periklanan

1A3 3 02 Oktober
2024

Pertemuan ke
- 2

EVOLUSI PROMOSI DAN
PERIKLANAN MEREK

14:06:35 Hadir Sudah
Validasi

3 Pengantar
Periklanan

1A3 3 09 Oktober
2024

Pertemuan ke
- 3

PERIKLANAN, PROMOSI
MEREK TERINTEGRASI &
PERILAKU KONSUMEN

13:43:28 Hadir Sudah
Validasi

4 Pengantar
Periklanan

1A3 3 16 Oktober
2024

Pertemuan ke
- 4

SEKMENTASI PASAR,
POSITIONING, PROPOSISI
NILAI, DAN JENIS-JENIS IKLAN

13:52:24 Hadir Sudah
Validasi

5 Pengantar
Periklanan

1A3 3 23 Oktober
2024

Pertemuan ke
- 5

Periklanan, teori periklanan,
penelitian promosi, logo & merek

14:05:16 Hadir Sudah
Validasi

6 Pengantar
Periklanan

1A3 3 30 Oktober
2024

Pertemuan ke
- 6

Strategi kreatif periklanan 13:58:12 Hadir Sudah
Validasi

7 Pengantar
Periklanan

1A3 3 06
November
2024

Pertemuan ke
- 7

Mengelola kreativitas dalam
periklanan dan promosi merek
terpadu

14:11:08 Hadir Sudah
Validasi

8 Pengantar
Periklanan

1A3 3 13
November
2024

Pertemuan ke
- 8

UTS 13:57:00 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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9 Pengantar
Periklanan

1A3 3 20
November
2024

Pertemuan ke
- 9

Strategi pesan dan copywriting :
daya pikat pesan dan pendukung
periklananTeori Komunikasi
Budaya: Teori Hofstede, Teori
Tingkat Tinggi & Rendah

13:57:05 Hadir Sudah
Validasi

10 Pengantar
Periklanan

1A3 3 30
November
2024

Pertemuan ke
- 10

Tinjauan umum manajemen
periklanan (Kuliah pengganti
Rabu 27 November 2024) google
classroom

22:19:04 Hadir Sudah
Validasi

11 Pengantar
Periklanan

1A3 3 04
Desember
2024

Pertemuan ke
- 11

Strategi & perencanaan media
untuk periklanan dan promosi
merek terpadu: perencanaan
media di surat kabar, Majalah,
Radio, dan TV

15:48:12 Hadir Sudah
Validasi

12 Pengantar
Periklanan

1A3 3 11
Desember
2024

Pertemuan ke
- 12

Perencanaan media di internet,
periklanan interaktif

13:56:11 Hadir Sudah
Validasi

13 Pengantar
Periklanan

1A3 3 18
Desember
2024

Pertemuan ke
- 13

Promosi penjualan, point of
purchase periklanan, media

13:52:11 Hadir Sudah
Validasi

14 Pengantar
Periklanan

1A3 3 28
Desember
2024

Pertemuan ke
- 14

Empat bagian management
periklanan (kuliah pengganti tgl
25 Des 2024) Google Meet

13:56:13 Hadir Sudah
Validasi

15 Pengantar
Periklanan

1A3 3 04 Januari
2025

Pertemuan ke
- 15

PRESENTASI, QUIZ, KISI2 UAS
(KULIAH PENGGANTI RABU 1
JANUARI 2025) GOOGLE MEET

14:09:55 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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16 Pengantar
Periklanan

1A3 3 08 Januari
2025

Pertemuan ke
- 16

UAS 15:07:56 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1105 Smtr/Thn : 1 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Pengantar Periklanan SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR PERIKLANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202410415205 ALFAYZA NAJWA MALIK 16 16 70.00 76.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 85.00 70.00 78.10 A-

2 202410415006 ALIF FAJAR ARIFIAN 16 16 74.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.50 65.00 65.00 70.40 B

3 202410415091 AMELIA FEBIANTI FAUZIA 16 16 75.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.50 77.00 0.00 47.60 D

4 202410415213 AMELIA MAHADEWI PUTRI KUSMANTO 16 15 74.00 78.00 0.00 0.00 0.00 93.75 76.00 65.00 55.00 66.10 B-

5 202410415180 ARASYA MUSYABILAH 16 16 70.00 76.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 65.00 60.00 68.10 B

6 202410415043 ATHALA NAUFAL 16 16 75.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.50 65.00 55.00 66.00 B-

7 202410415216 AVINA AMURA RASYA 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 60.00 70.00 B

8 202410415066 DARRELL RAFA IBRAHIM 16 13 60.00 75.00 0.00 0.00 0.00 81.25 67.50 60.00 55.00 61.60 C+

9 202410415229 DINDA NUR FADIYAH 16 16 77.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 76.00 89.00 50.00 71.90 B

10 202410415079 ENGGARTIARTO PUTRA SUGIARTONO 16 16 73.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 75.00 70.00 75.30 B+

11 202410415067 ERYAN ZULIFAN 16 16 73.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 76.50 70.00 50.00 66.30 B-

12 202410415218 FADHLI SAVIANO 16 14 70.00 73.00 0.00 0.00 0.00 87.50 71.50 88.00 75.00 79.50 A-

13 202410415068 FATTAHUTTHORIQ RIYADI 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 60.00 60.00 67.00 B-

14 202410415081 FENIA RITA NURMALA 16 15 78.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 74.00 65.00 50.00 63.70 C+

15 202410415224 GHIZAR AL FADL SIREGAR 16 15 74.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 74.50 65.00 60.00 67.80 B-

16 202410415286 HAFIZH KURNIAWAN 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 65.00 50.00 64.50 B-

17 202410415158 IIS HERWINDA 16 16 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 66.00 65.00 71.80 B

18 202410415288 MOHAMMAD FAUZAN AZHIMA 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

19 202410415160 MUHAMMAD ZAIDAN IMAN ASA`RY 16 15 75.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 77.50 75.00 75.00 77.40 A-

20 202410415290 MUTIARA FAUZIAH 16 13 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 81.25 75.00 70.00 50.00 64.10 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Syahrul Hidayanto Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1105 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Pengantar Periklanan SKS : 3 NID : 040503008
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR PERIKLANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202410415020 NUR SALSABITHA ERANITI 16 16 78.00 73.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.50 75.00 60.00 71.60 B

22 202410415072 OKTAFIAN NUR ROHMAN 16 15 71.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 73.00 81.00 55.00 70.30 B

23 202410415209 PANDU PERMANA 16 8 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 30.00 60.00 0.00 0.00 E

24 202410415008 RAIHANATUL QUDSIYAH 16 16 72.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.50 65.00 55.00 66.20 B-

25 202410415105 RAKA BINTANG RIFA'I 16 16 75.00 73.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 75.00 85.00 81.30 A

26 202410415022 RASFITRI NUR KARISA 16 16 72.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 71.00 60.00 0.00 42.20 E

27 202410415113 RAVI FATUR RAHMAN 16 14 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 30.00 30.00 0.00 23.80 E

28 202410415146 SALSABIELA TAHARA 16 16 75.00 71.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 65.00 60.00 68.10 B

29 202410415178 SATRIO BAGUS PANUNTUN 16 14 70.00 73.00 0.00 0.00 0.00 87.50 71.50 60.00 50.00 61.10 C+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Syahrul Hidayanto Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
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